0

國立恆春高級工商職業學校

107學年度第 2學期

第 13次行政會報會議紀錄

中華民國 108年 6月 11日

 1

國立恆春高級工商職業學校

107學年度第 2學期第 13次行政會報紀錄

時間：108年 6月 11日(星期二)上午 11時

地點：本校校長辦公室

主席：蔡校長俊彥                           紀錄：洪淑麗

出席：教務處吳主任明德、學務處張主任燕萍(請假)、總務處戴主

任保安、實習處李主任依屏、輔導室王主任乃尹、圖書館鄭

主任怡婷、進修部蔡主任僑宗、黃主任教官華軍、人事室潘

主任東益、主計室蔡主任明學

壹、 列管案件執行情形報告：(略)

貳、 工作報告：

一、 教務處

(一) 辦理「大學選才與學習歷程之連結」工作坊，於 6月 12

日（三）14：00~17：00假行政會報室舉行，邀請桃園

市立大園國際高級中等學校陳逸年主任蒞校主講，由普

通科任課老師及共同科目老師參加。

(二) 國中完全免試入學、技優甄審、實技班報到，於 6月 14

日上午假國際會議廳舉行。

二、 實習處

(一) 108學年度實用技能學程錄取 32名，6/14（五）早上 9

點至 12點辦理報到。

(二) 108學年度實用技能學程課程計畫 6/26（三）填報截

止，書面收件 6/28（五）止。

(三) 中餐烹飪術科檢定 6/11、6/12。工業電子術科 6/11、

硬體裝修術科 6/12。

三、 進修部

課程計畫於 6月 21日截止填報，將依限完成。

 2

四、 圖書館

圖書館將進行期末盤點作業，自 108.6.10暫停借書，所借

書籍請於 108.6.17 前歸還，預計 6.28休業式開放借書。

五、 人事室

請兼行政教師休假補助尚未消費完畢者，請於 7月 15日前

消費完畢。

六、 主計室

108年 6月 4日臺教會(四)字第 1080079271號函：「請各

機關隨時注意保固金或保證金之退還期限，依相關規定積

極辦理懸帳清理作業。」，請總務處庶務組積極清理相關

保證金退還作業，各處室如有退費予學生，亦請各處室協

助款項退還當事人，以免產生懸帳。

 主席裁示：學生部分請註冊組研擬可否於入學時將學生帳戶影

本留存，俾利各項費用退費滙款作業。

參、 提案討論

案由一：修訂國立恆春高級工商職業學校學生編班及轉班實施要

點。

提案單位：教務處

說明：經行政會報審議通過後送招生委員會依據辦理。

決議：照案通過。

案由二：擬自 108 年 8月起，將重補修教師授課鐘點費由每節

450元改為 400元。

提案單位：教務處

說明：因重補修學生人數銳減，考量收支平衡原則，擬將重補修

教師授課鐘點費由每節 450元改為 400元。

決議：照案通過。

 3

肆、 臨時動議： 無

伍、 主席裁（指）示事項：

一、 園遊會相關注意事項如下：

(一) 發現有桌子燒壞，爾後請學務處於會前宣導加強用電

安全及備妥如磚塊當墊底，以避免桌子燒壞。

(二) 注意時間安排，園遊會攤位準備足夠東西，滿足師生中

餐需求，學校中午團膳當日停止供應。

(三) 近日學務處辦理多項活動，感謝大家用心付出。

二、 請生輔組儘速規劃完成學生交通車路線，俟國教署計畫經

貴核定，即可展開相關作業，嘉惠學子。

陸、 散會(11時 50)

 4

國立恆春高級工商職業學校學生編班及轉班實施要點
103 年 08 月 14 日招生委員修訂

103 年 08 月 19 日各處室主管行政會議通過

106 年 01 月 10 日行政會議修訂通過

106 年 12 月 26 日行政會議修訂通過

108 年 6 月 11 日行政會議修訂通過

一、依據 102 年 5 月 17 日臺教授國部字第 1020036366 號函「高級中等學校學生編班

及轉班作業原則」辦理。

二、編班及轉班委員會成員包括：校長、教務主任、學務主任、總務主任、進修部主

任、輔導主任、實習主任、圖書館主任、各科科主任、註冊組長。

三、編班及轉班依下列規定辦理：

(一) 本校依主管機關核定班別所招收之學生，採電腦亂數方式實施編班。

(二) 本校對學生實施各種輔導後，認定學生有轉班（科）需求者，於徵得學生及家

長同意後，或由學生申請經家長同意後，提編班及轉班委員會審議通過，得為

學生辦理轉班（科）。

(三) 本校學生除在第一學年第一學期（新生）及第三學年不得轉科外，在修業年限

內可修畢應修學分者，如因就讀科別志趣不合，得轉入相銜接之不同科之一年

級第二學期或二年級第一、二學期就讀，但二年級第二學期之轉科以相近類科

為限。

(四) 學生轉科均以一次為限，其未修科目應在修業年限內自行補修完畢。

(五) 身心障礙學生，應依「高級中等學校身心障礙學生重新安置作業要點」向資源

班導師提出申請。

(六) 學生一經錄取，不得回原科就讀。

四、符合下列各款情形之學生，得提出轉科申請：

(一) 興趣不合，對學習生活造成重大影響。

(二) 學期學業成績及格學分應達二分之一以上(含二分之一)。

(三) 德行評量累計未滿一次大過以上處分。

(四) 經家長同意。

五、學生申請轉科依下列程序辦理：

(一) 公佈：申請日期及提供轉科之名額，由教務處公佈之。

(二) 申請：凡符合條件者應於規定時限內，向教務處提出申請逾期不予受理。

(三) 面試：申請者應接受輔導室與擬轉入之科主任面談，以瞭解該生學習概況。

(四) 召開委員會決定錄取名單。

(五) 公告：錄取名單於本校網站公告。

六、本實施要點經行政會報修正通過，簽請校長核定後實施，修正時亦同。

提案一

國立恆春高級工商職業學校 107學年度第 2學期第 13次行政會報列管案件

（A 解除管制 B繼續管制）

編

號
決議事項

主辦

單位
執行情形

管考

建議
備註

1 優質化計畫執行

進度。

教務處

項目 核定金額
執行金額

(上週)

執行金額

(本週)

項目 核定金額 執行金額

(上週)

執行金額

(本週)

經常門 920,000
  743,656-
  80.83%

  783,305-
  85.14%

資本門 920,000
907,924-

   98.69 %

907,406-

   98.63 %

B

2 均質化計畫執行

進度。

實習處

107-2

技職

再造

計畫

項目 核定總金額 執行金額 本週執行率 上週執行率

業師協同教學 284,775 236,234 82.95% 82.25%

職場體驗 185,381 160,913 86.80% 89.38%

實習實作材料費 199,773 199,648 99.10% 99.10%

證照考試報名費 22,000 21,000 95.45% 95.45%

總計 691,929 617,795 89.29% 89.45%

107-2

均質

國境之南跨校特

色課程體驗計畫

經常門 75,000 57,759 77.01% 36.29%

資本門 145,000 141,840 97.82% 97.82%

B

- 1 -

編

號
決議事項

主辦

單位
執行情形

管考

建議
備註

（一）職涯試探

1.4/16（二）電子二甲-台南市尚邑科技有限公司與高雄銓祐科技有限公司

2.4/17（三）資處一甲-台南國家網站及計算機中心

3.5/01（三）餐管一甲、餐技一甲-蓮潭會館及可茵山可可莊園。

4.5/15（三）餐管二甲 東方酒店

5.5/20（一）電機二甲-台灣電力公司第 3核能發電廠

6.5/21（二）電機二乙-台灣電力公司第 3核能發電廠

7.6/11（二）、6/13（四）觀光科義大世界

（二）均質化

1.6/6（四）、6/14（五）餐飲科、觀光科辦理均質化研習活動

化 總計 220,000 199,599 90.73% 76.85%

- 2 -

編

號
決議事項

主辦

單位
執行情形

管考

建議
備註

3 原住民技職教育

計畫執行進度。

圖書館 子計畫名稱 細部計畫名稱 執行摘要
上周執行

進度

本周執行

進度

經費

執行
完成時間

107-2

原住民技職

教育計劃

輔導原住民學生技

術士技能檢定實施

計畫

($196,917) 就業組請各科規劃中 40% 63.43%

124,922 108年 6月

原住民母語寫作學

習營 ($22,118)

擬於 3月份起每週二、

四晚間上族語課程 63.7% 79.81%

17,653 108年 5月

原住民學生儀隊社

團 培 訓 實 施 計 畫

($67,353)

聯繫教官執行下學期儀

隊業務事宜。 10% 41.45%

27,920 108年 6月

原住民游泳運動培

訓 實 施 計 畫

(59,429) 體育組統籌結合規劃 10% 10%

0 108年 6月

原住民創意美食製

作研習營

($35,183) 餐管科執行時間待訂。 40% 100%

35,183 108年 4月

1.經洽詢國教署承辦單位擬於 108年 2月底前來函請各校掣據再函送國教署執行。

2.已掣據國教暑並通知各承辦子計畫組長開始執行。

3.原住民母語寫學習營預定於 3/12起 17:30-19:00每週二、四對本校住宿原住民原學授課。

4.各科已上簽會辦技術士技能檢定課程，核示後辦理請購。

5.原住民風味美食研習營已於 4/1辦理完畢。

6.108學年度申請計畫統整中，擬於本週彙整完於 108.5/20(一)送出。

7.技術士技能檢定尚餘材料費、鐘點費款項、儀隊尚餘膳宿費、物品費款項、泳隊尚待請購執行。

8.泳隊項目於本週簽辦執行。

B

4 新課綱前導計畫 教務處
項目 核定金額

執行金額

(上週)

執行金額

(本週)

B

- 3 -

編

號
決議事項

主辦

單位
執行情形

管考

建議
備註

課程綱要前導學校工作經常門經費 2,000,000

1,528,748

76.44%

1,626,435

81.32%

5 107 年度國教署

補助空間活化需

求改善計畫

總務處 1.核定補助經費 90萬元。(目前規劃中)

2.執行期程自核定日至 108.03.31止。

3.展延至 6/30。

4.已完成設計監造建築師遴選。

5.預計 5月底前書圖審查。

B

6 108 年度自主學

習空間設施及設

備改善計畫

圖書館

項目 核定金額
執行金額

(上週)

執行金額

(本週)

經常門 180,000
160,800

160,800

網路維護配線

80,000
   60,800 60,800

室內設計暨空間改善裝修工程 100,000    100,000 100,000

資本門 1,140,000 1,105,403 1,105,403

電腦桌機 100,000 95,252 95,252

攝錄器 70,000 69,999 69,999

圖書 70,000 68,708 68,708

B

- 4 -

編

號
決議事項

主辦

單位
執行情形

管考

建議
備註

1.於 107.12.21(五)掣據國教署 1,320,000元整

2.本案於 107.12/29(六)、108.1/3(四)分別洽詢不同設計師，洽談建議分組教室(二)自主學習空

間裝修改造事宜。

3.於 108.01.02(三)奉校長指示召開 108年度相關空間設計改造案討論會議，本案與 107年度國教

署補助空間活化需求改善計畫同步辦理。

4.108年度圖書招標案已於 1/11辦理招標完成。

5.洽詢室內設計規劃監造廠商。

6.108.2.26(二)因應計畫含設計監造勞務採購、工程招標等期程，已致電國教署承辦專員擬辦理展

延。

7.108.03.18(一)請總務處統包設計監造規劃招標，並於本週函送國教署展延公文。

8.108.03.21(五)致電國教署洽詢保留展延公文進度，專員簽辦中，於簽辦後函示。

9.108.03.29(五)本案設計監造招標由陳嘉晉建築師事務所得標。

10.108.04.10(三)國教署函覆准予計畫延展至 108.05.31(五)，並於計畫完成二個月內函報。

11.108.04.26(五)審查圖樣，請購工程招標金額，總計 93萬元整。

12.108.05.15(三)分組教室、禮書齋小書房預定完工。

室內設計暨空間改善裝修工程 900,000 871,444 871,444

總計 1,320,000 1,266,203 1,266,203

- 5 -

編

號
決議事項

主辦

單位
執行情形

管考

建議
備註

13.108.05.27(一)分組教室(二)、禮書齋驗收、分組教室二與圖書館二樓網路佈線於本週四完成。

7 充實教學設備 教務處 1.國教署核定補助資本門 160萬元。

2.執行金額:1580,360元，執行率 98.77%

B

8 屏東縣青年教育

與就業儲蓄帳戶

方案試辦特色學

校聯盟

實習處 1. 計畫期程：107年 12月 1日至 108年 10月 30日

2. 預計執行期程：至 108年 6月 30日

3. 主導學校：東港海事

4. 補助金額：經常門 175,730元

（1）宣導說明會活動：

a.日校：3/20（三）班會、3/27（三）班會

b.進修部：3/22（五）班會

c.家長教師說明會：3/20（三）晚上 8點至 9點（配合輔導室親師座談）

（2）報名人數 18人。4/3（三）下午班會課輔導室協助辦理「生涯講座」

（3）4/9（二）11：00召開方案審查及推薦會議。推選 15名學生參加。

項目 核定總金額 執行金額 本週執行率 上週執行率

經常門 175,730 125,771 71.57% 67.70%

B

- 6 -

編

號
決議事項

主辦

單位
執行情形

管考

建議
備註

（4）4/24（三）週會辦理「求職安全與技巧」潮州就業服務站協助辦理。

（5）5/16（四）資處科辦理職場體驗

（6）5/24（五）觀光科辦理「觀光產業求職就業詢咨」

（7）5/29（三）高三學生「微型創業 DIY實作研習」

9 108 年補助勤毅

樓改善工程

總務處 1.國教署核定補助 150萬元。

2.洽詢設計師進行規劃設計。

3.預計本周公告招標。

4.工程進行中，預計會考前完成。

5.工程已於 108.05.20施工完成，待建築師申請驗收手續。

B

10 108 年暑期公民

營研習-國境之

南生態遊憩產業

經營實務

實習處

1. 計畫期程：108年 12月 31日止，活動結束 2個月內辦理結算。

2. 預計 6月中辦理招標

3. 研習時程：108.7.22~108.7.31

項目 核定總金額 執行金額 本週執行率 上週執行率

經常門 1,242,300 1,839 0.15%